ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP
V/v tham gia lớp bồi dưỡng

nghiệp vụ, bồi dưỡng kỹ năng

            Phong Thổ, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị huyện;

        - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 464/UBND-TH ngày 05/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu V/v tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ, bồi dưỡng kỹ

năng. Uỷ ban nhân dân huyên có ý kiến như sau:

Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, các cơ quan ngành dọc có

thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai văn bản số 35/TB-HVTP ngày 09/01/2024 của Học viện Tư pháp về việc

Chiêu sinh các Lớp bồi dưỡng kỹ năng xử phạt vi phạm hành chính và các Lớp

bồi dưỡng kiến thức pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và kỹ năng xử lý vi

phạm hành chính nhằm phòng ngừa khiếu kiện và giải quyết khiếu kiện cho cán

bộ, công chức có nhu cầu, đáp ứng điều kiện, tiêu chí để đăng ký tham gia lớp

bồi dưỡng kỹ năng xử phạt vi phạm hành chính và các Lớp bồi dưỡng kiến thức

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính và kỹ năng xử lý vi phạm hành chính

nhằm phòng ngừa khiếu kiện và giải quyết khiếu kiện cho cán bộ, công chức của

Học viện Tư pháp.

(Có văn bản số 35/TB-HVTP ngày 09/01/2024 kèm theo)

Các cơ quan, đơn vị trực thuộc, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ

trình độ chuyên môn của công chức, viên chức làm công tác xử lý vi phạm hành

chính lập danh sách cử công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng kỹ năng xử

phạt vi phạm hành chính và các Lớp bồi dưỡng kiến thức pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính và kỹ năng xử lý vi phạm hành chính nhằm phòng ngừa khiếu

kiện đăng ký tham gia lớp học lập theo mẫu tại văn bản số 35/TB-HVTP và gửi

vào địa chỉ email: ttbdcb@moj.gov.vn và hocvientuphap.bdcb@gmail.com. Đồng

thời gửi về Ủy ban nhân dân huyện qua (phòng Tư pháp) để theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Công an huyện, Tòa án nhân dân huyện; Chi

cục thi hành án dân sự ; Chi cục Thuế; Hạt Kiểm

lâm huyện; Đội quản lý thị trường số 04; các

Đồn Biên phòng;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

mailto:ttbdcb@moj.gov.vn%20và%20hocvientuphap.bdcb@gmail.com

		2024-03-12T11:22:00+0700

		2024-03-12T14:51:49+0700

		2024-03-12T14:51:49+0700

		2024-03-12T14:51:49+0700